
MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘELOUČ 
Československé armády 1665 

535 33 Přelouč 
___________________________________________________________________________ 
Váš dopis zn. 
Ze dne : 6.8. 2014 
Č. j.: MUPCP12836/2014      
VYŘIZUJE:           Luděk Novák   David Havlík, nar. 1976 
TELEFON:            466 094 211    Alejní 2410/3   
FAX:                    466 094 224    415 01 Teplice     
E-MAIL:            ludek.novak@mestoprelouc.cz  

Datum :     15.8. 2014 

 

 

 
ROZHODNUTÍ 

 

Město Přelouč,  odbor vnitřních věcí jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) rozhodlo v souladu s ustanovením § 

15 odst. 1, ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím, 

o žádosti žadatele Davida Havlíka ze dne 06.08.2014 ve věci žádosti o poskytnutí informace  

 

takto: 

 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

podaná dne 06.08.2014 ve znění: 

- žádám kopie kandidátních listin podané registračnímu úřadu podle § 21 odst. 3. zákona č. 

491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí  

 

podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím odmítá. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Povinný subjekt, Město Přelouč, obdrželo dne 06.08.2014 žádost o poskytnutí informace ve 

smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, ve které žadatel pan David Havlík, nar. 

09.10.1976, Alejní 2410/3, 415 01 Teplice, požaduje kopie kandidátních listin podaných 

zdejšímu registračnímu úřadu podle ustanovení § 21 odst. 3 zákona č. 491/2001 Sb., o 

volbách do zastupitelstev obcí a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách“). Uvedené informace požaduje zaslat 

elektronicky na email: foi+request-2564-47009165@infoprovsechny.cz. Uvedená 

elektronická adresa je adresou pro doručování ve smyslu § 14 odst. 2 zákona o svobodném 

přístupu k informacím. Na tuto adresu požaduje i doručení do vlastních rukou případné 

rozhodnutí o odmítnutí žádosti postupem podle   § 19 odst. 8 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 

 

mailto:foi+request-2564-47009165@infoprovsechny.cz


Povinný subjekt po posouzení žádosti a s odkazem na metodické doporučení Ministerstva 

vnitra ČR, ze dne 07.08.2014, č.j. MV-107485-1/VS-2014, dospěl k následujícímu závěru: 

 

V otázce poskytování informací o kandidátech nebo kopií kandidátních listin před vydáním 

rozhodnutí o registraci kandidátní listiny je třeba odkázat na stanovisko Úřadu pro ochranu 

osobních údajů č. 6/2006 - Nahlížení do kandidátních listin a poskytování informací o 

kandidátech voleb do obecních zastupitelstev, které je zveřejněno na jeho internetových 

stránkách www.uoou.cz v sekci „Názory úřadu". 

 

Dle § 8a zákona č. 106/1999 Sb., který stanoví, že informace týkající se osobnosti, projevů 

osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v 

souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Údaje o kandidátech, které jsou 

uvedeny na kandidátní listině, jsou dle § 4 písm. a) zákona o ochraně osobních údajů údaji 

osobními a s jako takovými s nimi musí být i nakládáno. Podle § 10 zákona o ochraně 

osobních údajů, musí registrační úřad při zpracování osobních údajů dbát na to, aby subjekt 

údajů (kandidát) neutrpěl újmu na svých právech, a také dbát na ochranu před 

neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů. 

 

Z výše uvedeného stanoviska vyplývá, že volební orgán, který registruje kandidátní listiny, 

může poskytovat informaci o tom, které osoby ve volbách kandidují, i bez jejich 

předchozího souhlasu od okamžiku rozhodnutí o registraci či odmítnutí kandidátní 

listiny nebo od okamžiku rozhodnutí o škrtnutí kandidáta na kandidátní listině. Pro dobu 

před rozhodnutím o registraci či odmítnutí kandidátní listiny nebo před rozhodnutím o 

škrtnutí kandidáta na kandidátní listině platí, že osobní údaje o kandidátech mohou 

poskytovat pouze kandidující subjekty a sami kandidáti.  

 

Podle ustanovení § 23 odst. 3 zákona o volbách registrační úřad rozhodne ve lhůtě 48 dnů 

(23. srpna 2014) před dnem voleb  do zastupitelstva obce o registraci kandidátní listiny, 

přičemž do 18. srpna 2014 běží lhůta k odstranění závad na kandidátních listinách. 

Současně toto rozhodnutí vyvěsí na úřední desce registračního úřadu a vyznačí den 

vyvěšení. Registrace je rovněž podle ustanovení § 23 odst. 7 zákona o volbách do 

zastupitelstev podmínkou pro vytištění hlasovacích lístků. Tento postup je také v souladu s 

ustanovením § 11 odst. 1 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím, podle 

kterého „povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud jde o novou informaci, 

která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, pokud zákon nestanoví jinak; to 

platí jen do doby, kdy se příprava ukončí rozhodnutím".  

 

 

 
Registrace kandidátních listin ve smyslu § 23 zákona o volbách, doručených zdejšímu 

registračnímu úřadu  podle ustanovení § 21 odst. 3 zákona o volbách doposud neproběhla. 

To znamená,  že informace o kandidátech lze poskytnout až po rozhodnutí o registraci 

kandidátní listiny a po zveřejnění tohoto rozhodnutí v souladu se zvláštní právní úpravou, tj. 

zákonem o volbách do zastupitelstev obcí. 

 

S ohledem na výše uvedené rozhodlo Město Přelouč tak, že žádost o poskytnutí informací,  

odmítlo. 

 

http://www.uoou.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=200144&id_dokumenty=9191
http://www.uoou.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=200144&id_dokumenty=9191
http://www.uoou.cz/


Poučení o opravném prostředku: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat, v souladu s ustanovením § 16 zákona o svobodném 

přístupu k informacím a v souladu s ustanovením § 83 správního řádu, odvolání do 15-ti 

dnů, ode dne jeho oznámení (doručení), ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, cestou 

orgánu, který rozhodnutí vydal, tedy Města Přelouč, odbor vnitřních věcí. Jestliže si adresát 

uložené písemnosti písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, 

nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty. 

Dle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část 

rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné. Dle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání 

náležitosti podání uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu (z podání musí být patrno, kdo je 

činí, které věci se týká a co se navrhuje. Fyzická osoba uvede v podání jméno, příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování) a musí 

obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v 

čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež 

mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, 

platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem 

stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 

jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na 

náklady účastníka. 

 

 

 
Luděk Novák 

vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

 
Rozdělovník: 

1 x David Havlík……… - žadatel 

 

Vypraveno dne: 18. 08. 2014 

 

 

 

Počet listů: 3 

Příloha: - 

 


